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> > > K daňovému přiznání za rok 2006 : UMĚLCI A MINIMÁLNÍ ZÁKLAD DANĚ < < <

Stejně jako v roce 2006 (pro zdaňovací období 2005) i v roce 2007 je vydán jediný 
formulář přiznání. Ojediněle se ještě setkáváme s rozpaky nad vyplněním řádku 43 
formuláře (minimální základ daně). Tyto rozpaky jsou způsobeny především tím, že 
zejména účetní nerozlišují mezi příjmy z podnikání a příjmy z jiné samostatné 
výdělečné činnosti. Možná k tomu přispívá i zahrnutí obou těchto typů příjmu do 
jediného § 7. Ale vymezení v odstavcích 1 a 2 oba typy příjmů přesně specifikuje.
Příjmy z umělecké tvůrčí činnosti nepatří mezi příjmy z podnikání, ale patří mezi 
příjmy z jiné samostatné výdělečné činnosti.

Profesionální výtvarní umělci realizují své umělecké projekty podle zákona č. 121/2000 
Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon; úplné znění 398/2006 Sb.). Zdroj jejich příjmu je analogický 
specifikaci podle § 22, odst. 1, písm. f, bod 1 Zákona o daních z příjmů (příjem z 
nezávislé činnosti, dříve tzv. svobodné povolání).
Z hlediska cit. zákona jsou - pokud jde o uměleckou tvůrčí činnost - samostatně 
výdělečně činnými osobami, jejichž příjem je zdaňován podle § 3, odst. 1, písm. b (a 
dále § 7, odst. 2, písm. a).
V případě, že neuplatní výdaje prokazatelně vynaložené na dosažení, zajištění a 
udržení příjmů, uplatňuje výdaje paušální sazbou 40 % podle § 7, odst. 9, písm. d.
Ustanovení § 7 c cit. zákona o minimálním základu daně se na umělce činné dle 
autorského zákona nevztahuje, protože se týká výhradně poplatníků s příjmy podle § 7, 
odst. 1, písm. a, b nebo c. Týká se tedy příjmů z podnikání, nikoliv příjmů z jiné 
samostatné výdělečné činnosti, vymezené § 7, odst. 2, písm. a. 

V pokynech k vyplnění přiznání k dani z příjmů fyzických osob za zdaňovací období 
(kalendářní rok) 2005 se praví:
"ř. 43 Minimální základ daně - tento řádek vyplňte pouze tehdy, pokud se na Vás 
ustanovení § 7c zákona o minimálním základu daně vztahuje..."
Je tedy z předchozího zřejmé, že umělec v tzv. svobodném povolání tento řádek 
nevyplňuje, ale proškrtne (neb v citovaných pokynech se praví: "Nevyplněné řádky 
eventuelně oddíly bez věcné náplně proškrtněte...")

Tyto a další informace určené profesionálním výtvarným umělcům naleznete na 
http://www.uvucr.cz/sluzby/prehled_sluzeb_pro_cleny.htm
* * *
Redakční úprava: Oskar Brůža
* * *
Počet příjemců těchto informací je již téměř jeden tisíc dvě stě. Přehled E-INFORMACÍ 
UVU ČR je postupně zpřístupňován na http://www.uvucr.cz/e_info/e_info_prehled.htm; 
užíváte-li jinou e-mailovou adresu nebo nepřejete-li si tyto zprávy zasílat, sdělte 
nám to, prosím, na adresu (mailto:info@uvucr.cz)
* * *
PROSÍME PROFESIONÁLNÍ VÝTVARNÉ UMĚLCE, KTEŘÍ JSOU NEBO CHTĚJÍ BÝT ZAPSÁNI V REJSTŘÍKU 
PROFESIONÁLNÍCH VÝTVARNÝCH UMĚLCŮ, ABY SE PŘESVĚDČILI, ZDA MAJÍ UHRAZEN ČLENSKÝ 
PŘÍSPĚVEK NA ROK 2007 PŘÍPADNĚ NA LÉTA 2007-2008.
Více http://www.uvucr.cz/rejstrik/rejstrik_titul.htm, dotazy, kontakt 
mailto:registr@uvucr.cz

* * *


